АДМИНИСТРАЦИЯ

Посьетского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  пгт. Посьет

 «  28  » мая  2014 г                                                                                                         № 50

«О местах организованного

отдыха граждан»

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 25.08. 2006 г. № 121-пг « Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Посьетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места организованного отдыха граждан в прибрежных водах Посьетского городского поселения:

- Пляжная территория ИП «Панфилова»,

временные постройки для организации отдыха (бухта Новгородская).

- ООО «Славянка Трейд»,
временные постройки для организации отдыха (бухта Станционная).

- ИП «Беланчук С.К.»,
временные постройки для организации отдыха (бухта Станционная).

2. Руководителям вышеуказанных организаций в срок до 10 июля 2014 г принять меры к приведению мест отдыха в соответствие с установленными Правилами требованиями к пляжам и зонам отдыха, обеспечить безопасность населения в местах отдыха на водоемах, в том числе от возможного нападения акул.

3.  Определить местом организованного отдыха граждан Посьетского городского поселения:

- «Муниципальный пляж» на побережье бухты «Экспедиции» перешеек мыс «Шелиха», в 150 м от ул. Советская.
4. Назначить постоянно действующую межведомственную комиссию по проверке состояния готовности к летнему сезону в составе:

председатель комиссии: В.И. Холодов, директор МУ «ХОЗУ Администрации ПГП»;

члены комиссии: Баландюк Д.С., участковый инспектор Краскинского участка МВД; Нижникова Л.М. – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения.

3.Общий контроль оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения,

Глава администрации                                                                              Е.Г. Зайцева